G. XII. — [Hylarionis abbatis. et Undecim millium virginum]. Lc. IX.

Obiit Presbyter Guillelmus de Camulio. qui dedit pro anniversario suo libras X. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii IIII. Pauperibus solidi II.

A. XI.

Obiit Alaxina Galeta. Dedit huic ecclesie pro anniversario suo libras III. solidos XII. quos solvit pro ea domina Porpalina. et domina Mindonia. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Domina Marineta uxor Andrioli Gatutii. Reliquid pro anniversario suo perpetuo faciendo libras IIII. solidos X. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. (78).

B. X. — Severini episcopi. et conf.

Lc. III.

Debit nobis presbyter Daniel Minister ecclesie sancti Iacobi de Calignano libras X. Fiat missa de penitentia in vita sua. Et post vitam suam fiat anniversarium. Cuilibet fratrum denarii VI qui interfuerit misse. Custodibus denarii IIII. pro pulsandis campanis. Pauperibus denarii VI.

C. VIII.

Obiit Dominus Thedisius Comes Lavanie frater domini Innocentii pape. Dividantur inter fratres solidi XXV ut continetur in anniversario domini Adriani. Custodibus cum Subcustodibus solidus I. [Obiit Alterixia quondam uxor domini Franceschini de flisco dedit nobis libras V. fiat perpetuo anniversarium pro anima eius detur cuilibet fratrum denarii III.

[MCCCXXXVIII die XXIV octobris. Domina Salvagia uxor quondam Luce de Nigro donavit Ecclesie Sancti Laurentii de Ianua Calicem unum argenti auratum cum patena et armis illorum de Nigro et de Gentilibus ut apparet per instrumentum Baptiste de Calestrano Notarii]. (78<sup>v</sup>).

D. VIII. — **Miniatis mart. Crispini et Crispiniani mart.** Lc. IX.

E. VII. — [**Evaristi pape et mart.**].

[Presbyter Martinus minister ecclesie sancte Agnetis.... libras.... pro anniversario suo perpetuo faciendo. sub tali forma quod in vita sua habeat missam de penitentia annuatim. Et post vita sua fiat anniversarium. Cuilibet fratrum denarii III. Pauperibus solidi V. (1) — Dedit nobis domina Franceschina uxor quondam Magistri Gregorii Medici libras V. Fiat pro ea missa de penitentia in vita sua et post vita sua fiat anniversarium. Cuilibet fratrum denarii III. In elemosina denarii VI]. (79).

F. VI. — **Vigilia apostolorum.**

G. V. — **APOSTOLORUM SYMONIS ET JUDE.** (79<sup>v</sup>). Lc. IX.

A. IIII. — [**Honorati Episcopi et conf. vercellensis.**].

Obiit Petrus. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus pro pulsandis campanis denarii III.

B. III. — [**Sancti Girardi episcopi et conf.**].

Obiit Villanus subdiaconus. Dedit libras L. Cuilibet fratrum qui interfuerit misse denarii IIII. Custodibus denarii IIII. Canevario denarii II. Pauperibus quartinus I panis et quartinus I vini. (80).

C. II. — **Vigilia omnium sanctorum. et sancti Quintini mart.** Lc. III.

Obiit Dominus Otto Archiepiscopus IIII<sup>us</sup>. Dedit libras L. Cuilibet fratrum denarii VIII. Quilibet Capellanus denarii VI. Custodibus et Sub custodibus solidus I. Canevario denarii II. Porterio denarii II. Pauperibus quartinus I panis et quartinus I vini. — Obiit Guillelmus de Romano. Cuilibet fratrum qui interfuerit misse denarii III. Custodibus denarii II. — Obiit Richeta de clavaro. Dedit nobis libras II. Fiat anniversarium. (80<sup>v</sup>).

---

(1) *In margine: Transmutavimus die XXVII aprilis: cioè si trasferì al 27 aprile l'anniversario di prete Martino: vedasi infatti a detto giorno la nota relativa a questo anniversario.*

## November habet dies XXX.

D. **KL NOVEMBRIS** — FESTIVITAS OMNIUM SANCTORUM. et  
**Cesaril. mart.** Lc. IX.

E. *IIII.*

Obiit Giricus petrucius qui dedit nobis libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii VI. Obiit Guillelmus de Romano qui dedit nobis libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. (81).

F. *III.*

[Obiit dominus Graciade de nigro dedit nobis libras V. Fiat anniversarium perpetuum pro anima eius detur cuilibet fratrum denarii III. — Obiit domina Iacobina uxor buchucii de mari dedit nobis libras II. solidos XIII. fiat anniversarium pro anima eius. Fiat annuale pro animabus domine Salvagie de puceto et quondam viri sui et parentum suorum].

G. *II.* — **Vitalis et Agricole. mart.** [et sanctorum mauri et Eleuterii mart.]. (81<sup>v</sup>). Lc. III.

A. *nonas.*

[Obiit domina petrina de nigro uxor domini Guliermini de nigro qui obiit die V. dedit nobis libras IIII. Cuilibet fratrum denarii III].

B. *VIII Idus.* — **Leonardi conf.** (82). Lc. IX.

C. *VII.*

Obiit Iacobus pelle. Reliquid huic ecclesie libras V. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Domina Sybilia de burgaro. Reliquid libras V. Cuilibet fratrum denarii III.

[MCCCLXXVIII. die VII Novembris. Manfredina quondam Balduini stabillis de clavaro que obiit. reliquit pro anima sua et suorum proventus unius loci compere magne pacis in compagna sancti laurentii scriptum super dictam manfredinam. Obligatum sacriste ecclesie Ianuensis pro anniversario in dicta ecclesia fiendo annuatim et celebrando. Et dictus proventus debet dividi per dictum sacristam. silicet

pro medietate. una medietas Capitulo et reliqua medietas Capellanis qui interfuerint in horis].

D. VI. — **Quattuor coronatorum. mart. [et sancti begnini mart.].** Lc. IX.

Obiit Dominus Ayraldus Episcopus Ianuensis. Cuilibet fratrum denarii III. Jacet sub scalis. (82<sup>v</sup>).

E. V. — [DEDICATIO BASILICE SALVATORIS. **et theodori. mart.].**

Lc. IX.

F. IIII. — [Sanctorum Respleii et Triffonis mart. et sancti martini pape et mart.]. (83) (1). Lc. IX.

G. III. — **Martini episcopi et conf. [et sancti menne mart.].** Lc. IX.

A. II.

Obiit Iohannes batifolium. Dedit nobis uxor pro anniversario suo perpetuo faciendo libras IIII. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Berta da cruce. Dedit nobis domina Sybellina Cicada pro ea pro anniversario suo perpetuo faciendo libras IIII. Cuilibet fratrum denarii III. (83<sup>v</sup>).

B. Idus. — **Bricii episcopi et Antonini mart.** Lc. IX.

C. XVIII KL.

Obiit Presbyter Albertus canonicus noster. Dedit libras X. Cuilibet fratrum denarii III. Pauperibus solidus I. (84).

D. XVII.

Obiit Citina filia Ottoboni de cruce. Dedit libras VI. Cuilibet fratrum denarii III. Pauperibus solidus I.

E. XVI.

Obiit Fulcho bufferius canonicus noster. Cuilibet fratrum denarii III. (84<sup>v</sup>).

F. XV.

Obiit Magister Bartholomeus Canonicus noster ut continetur in libro Secrestie qui interfuerit misse denarii VI. et candellam de

(1) Nel testo originale era solo Martini pp. mart. che s'intravede ancora sotto l'abrasione. A lui si riferisce la sigla Lc. IX.

denario I. Et pueri habentes cotam de denario  $\frac{1}{2}$ . — Custodibus denarii III. Pauperibus in pane solidi II. In vino solidus I. denarii VI. Subcustodibus denarii II — Magister Gregorius pro se et patre et matre sua dedit libras III. Cuilibet fratrum denarii III.

G. *XIII*. — **Octava sancti martini.** *Lc. IX.*

Obiit Aymelina uxor Ugonis pollecini. Dedit libras XXV. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. Pauperibus solidi II. (85).

A. *XIII*. — [**Sancte helisabet et sancti gellasil pape et mart.**]

Obiit Bonus iohannes de Langasco. Dedit huic ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciendo libras V. Ianue. Cuilibet fratrum denarii III.

B. *XII*. — [**Pontiani pape et mart.**]

[Dedit nobis dominus Iohannes boterici calicem unum pesantem uncias XIII. qr. III. de quo fiat missa de penitentia in vita sua. et post vitam suam fiat anniversarium pro anima eius et uxoris sue. Cuilibet fratrum denarii VI. Custodibus denarii II]. (85<sup>v</sup>).

C. *XI*. — **Ruffi discipuli sancti pauli. mart.** *Lc. III.*

Obiit Dominus Franciscus longus draperius. Dedit huic ecclesie pro anniversario suo libras IIII. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Franceschina rata. Dedit huic ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciendo libras IIII. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Dominus Stephanus de Vultabio prepositus noster. fiat anniversarium pro eo dividatur inter fratres qui interfuerint misse. de extimatione Camere sue libra I. Custodibus denarii IIII.

D. *X*. — **Cecilie virginis. et mart.** (86). *Lc. IX.*

E. *IX*. — **Clementis pape. Columban conf. et Felicitatis.** *Lc. IX.*

F. *VIII*. — **Grisogoni mart.** *Lc. III.*

Obiit Iacoba Galea. Dedit pro se et viro suo libras XV. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit D. na Montanina de sancto Romulo et Iohanina. Habuimus pro eis pro anniversario perpetuo faciendo libras V. solidos IIII. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. In elemosina denarii VI. — Obiit D. nus Opizonus de Salvaticis Canonicus

noster. Reliquid pro anniversario suo libras **XXV**. Dividantur inter fratres qui interfuerint misse libra I. solidi V. Custodibus denarii VI. (**86<sup>v</sup>**).

G. VII. — **Catherine virginis et mart.** *Lc. IX.*

A. VI. — **Lini pape et mart.** *Lc. III.*

Obiit Dominus Siguenbaldus de Lavania Episcopus bruniatensis. Dedit libras C. Dividantur inter fratres solidi X. — Obiit Domina Symona mater domini Adriani. Dividantur inter fratres solidi XXV. ut continetur in anniversario filii sui. — Obiit Domina Mabelina calva. Dedit huic ecclesie pro anniversario suo libras III. solidos XII. Cuilibet fratrum denarii III. — [Obiit Domina kathalina porcella que reliquid huic ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciendo libras V. Cuilibet fratrum denarii III]. (**87**).

B. V. — **Iacobi incisi. mart.** *Lc. IX.*

Obiit Archipresbyter de Bargalio Canonicus noster. Dividantur inter fratres solidi V. — Obiit Dominus Bernardus Archiepiscopus Ianue. Reliquid huic ecclesie libras C. Dandis in possessionibus de quibus redditu scilicet libras IIII. debet habere quilibet Canonicus qui interfuerit officio solidos II. Cuilibet capellanus denarios VI. Cuilibet Custos denarios VI. Cuilibet subcustos denarios III. Clericis palatii solidi XX. Residuum totum dedit pauperibus. — Obiit Ioannes de Bonaca de Gavio. Reliquid nobis duos libros. unum psalterium.

C. IIII.

Obiit Mabilia de Gallo. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Iohannina Fecarixia. Dedit pro anniversario suo libras III. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. (**87<sup>v</sup>**).

D. III. — **Vigilia sancti Andree. et Saturnini mart.** *Lc. III.*

Obiit Alaxia uxor Anselmi. Dedit nobis solvente Ianuino candelario pro ea. pro anniversario suo perpetuo faciendo libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. In elemosina pauperum denarii VI.

E. II. — **ANDREE APOSTOLI. (88).** *Lc. IX.*

## December habet dies XXXI.

F. **KL** DECEMBRIS — **Eligli episcopi et conf.***Lc.* III.

Obiit Domina Laurentia. Dedit nobis pro ea dominus presbyter Guillelmus de sancto Lucho pro anniversario perpetuo faciendo libras VIII. Cuilibet fratrum qui interfuerit offitio denarii VI. Custodibus et Subcustodibus denarii VI. Pauperibus solidus I. — Obiit Domina Marineta Cicada. Dedit nobis libras IIII. pro anniversario suo. Cuilibet fratrum denarii III.

[Obiit Iohannes parmexanus dedit nobis libras IIII. fiat anniversarium pro anima eius. Obiit dominus Petrus lecavela dedit nobis libras IIII. Fiat anniversarium perpetuum pro anima eius detur cuilibet fratrum denarii III].

G. *IIII.*

Obiit Adeta uxor Iacobi cappe. Reliquid pro anniversario suo perpetuo faciendo libras IIII. solidos X. Cuilibet fratrum denarii IIII. Custodibus denarii II. Pauperibus solidus I. (88<sup>v</sup>).

A. *III.*

Obiit Domina Iohanna uxor quondam Ugonis de cruce. Reliquid pro anniversario pro se et filio eius Enrico et pro Montanario draperio libras. VIII. Cuilibet fratrum denarii IIII.

B. *II.* — **Barbare virginis.***Lc.* III.

Obiit Domina Contessa uxor quondam Ottonis de Jso. Reliquid huic ecclesie libras X. Cuilibet fratrum denarii IIII. Pauperibus solidi II. (89).

C. *nonas.* — [Sabbe abbatis] [et sancti dalmatii episcopi].D. *VIII Idus.* — **Nicolai episcopi et conf.***Lc.* IX.

Obiit Dominus Bernardus bonememorie Archiepiscopus Ianue. Reliquid huic ecclesie ob reverentiam beati Nicolai libras L. dandis in possessionibus de cuius redditu in festo eiusdem debent distribui inter fratres qui fuerint offitio. scilicet Vesperis Matutino et Misse

libre II. Et si aliquis de horis istis obmiserit. amittat pro rata eius quod recipere debet et aliis qui interfuerint acrescat. (89<sup>v</sup>).

**E. VII. — Ambrosii archiepiscopi.** *Lc. IX.*

Obiit Dominus Innocentius. papa IIII.<sup>us</sup> Dividantur inter fratres solidi XX. et fiat anniversarium honorabiliter. — Obiit Balianus scotus. Dedit nobis pro anniversario suo libras III. solidos X. Cuilibet fratrum denarii III.

[Obiit Andriolus de sancto petro MCCCLXVIII. et legavit Capitulo et Ecclesie Ianuensi medium locum compere salis nove pro uno Anniversario annuatim fiendo pro anima sua].

**F. VI. — Zenonis episcopi et conf. [Conceptio beate Virginis Marie].** *Lc. IX.*

Obiit Guillelma filia Lamberti guercii. Dedit libras L. Cuilibet fratrum denarii III. (90).

**G. V. — Syri papiensis episcopi et conf.** *Lc. IX.*

Obiit Doçorina uxor quondam phylippi taliatoris. Dedit huic ecclesie libras II. Cuilibet fratrum denarii III. MCCCLXXXVIII. — Obiit Lanfrancus scotus. Dedit huic ecclesie libras IIII. solidos X. Cuilibet fratrum denarii III.